## CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ ESTADO DE MINAS GERAIS

## PAUTA DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL 23/04/2024

- **a)** Projeto de Lei Nº 20/2023 Do Vereador Gilmar Reis Autoriza o Poder Executivo Municipal a repassar incentivo financeiro adicional aos Agentes Comunitários de Saúde e aos Agentes de Combate às Endemias e dá outras providências;
- **Projeto de Lei Nº 46/2023 Do Executivo Municipal** Ratifica, na forma do art. 12 da Lei Nº 11107, de 06 de abril de 2005 a extinção do consórcio intermunicipal de desenvolvimento sócioambiental e infraestrutura e dá outras providências;
- **C)** Projeto de Lei Nº 53/2023 Da Vereadora Carla Nogueira Declara de Utilidade Pública a Associação que especifica;
- d) Projeto de Lei Nº 58/2023 Do Vereador Paulo Sergio Felipe Declara de Utilidade Pública a Associação que especifica; (OSCS BRIGADA SERRA DO CAPARAÓ)
- e) Projeto de Lei Nº 04/2024 Da Vereadora Carla Nogueira Dá denominação à rua que especifica; (RUA DIQUINHA VIEIRA DE GOUVEIA)
- Projeto de Lei Nº 05/2024 Dos Vereadores Grécia Maria Alves Faria de Oliveira e Claudinei Roberto de Souza Dá denominação a quadra que especifica (Oliveira Nunes da Silva Neto);
- g) Projeto de Lei Nº 07/2024 Da Vereadora Maria Izabel de Souza Dá denominação à Rua que especifica (Geraldina Maria Barbosa);
- h) Projeto de Lei de Nº 08/2024 Do Executivo Municipal Autoriza a desafetação dos lotes que especifica, pertencentes ao município para fins de moradias populares, autoriza o Poder Executivo a aliená-los na forma da lei e dá outras providências;

- i) Projeto de Lei de N.: 09/2024 Do Executivo Municipal Altera a Lei n.: 940/2010 de 20 de dezembro de 2010 e dá outras providências;
- **j) Projeto de Lei de N.:** 10/2024 **Do Executivo Municipal** Formaliza-se o logotipo da Secretaria Municipal de Educação e Cultura do município de Espera Feliz/MG e dá outras providências;
- **k)** Projeto de Lei de N.: 12/2024 Da Mesa Diretora Fixa os subsídios do Prefeito Municipal, do Vice-Prefeito e dos Secretários do Município de Espera Feliz/MG, para o mandato que se inicia em 1º de janeiro de 2025 e dá outras providências;
- l) Projeto de Resolução Nº 04/2023 Da Vereadora Carla Nogueira Dispõe sobre a criação da Procuradoria da Mulher no âmbito da Câmara Municipal de Espera Feliz-MG;
- m) Projeto de Resolução de N.: 02/2024 Da Mesa Diretora Fixa os subsídios dos Vereadores e Presidente da Câmara Municipal de Espera Feliz/MG para Legislatura que se inicia em 1º de janeiro de 2025 e dá outras providências.